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Saubere Drucke – längeres Druckkopf-Leben 

Eine regelmäßige, gründliche Reinigung deiner Druckköpfe ist kein Extra, sondern 
Pflicht. Besonders bei DTF-Druck  und Sublimation verstopfen Düsen schnell durch 
pigmentierte Tinten. Die automatische Reinigung reicht da oft nicht aus. 

Tidis Reinigungskits sind die perfekte Lösung: 

 

✔ Entfernen zuverlässig Ablagerungen 
✔ Schonend & effektiv 
✔ Einfach in der Anwendung                                                                                            
✔ Und schonen die Umwelt  

So holst du das Maximum aus deinem Drucker – und verlängerst die Lebensdauer   
deiner Druckköpfe spürbar. Qualität, die sich auszahlt!  



Artikelnummer: IRP402 

Unser Einsteigerset für alle Brother Tintenstrahldrucker bis A3 
mit Druckerpatronen. 
Dieses Dr. Inkjet Druckkopfreinigungsset reicht in etwa für 90% 
der verstopften Druckköpfe aus. 
Mit diesem Reinigungsset wird mittels Zulaufschlauch der Dr. 
Inkjet Druckkopfreiniger, durch die Druckerpatronenaufnahme, 
mit manuellen Druck, der Reiniger in das System gedrückt.   
Dabei werden die Zulaufschläuche und der Druckkopf           
ordentlich gespült.  

Druckkopfreinigung für 

Brother Druckköpfe 

Für die besonders hartnäckigen Fälle bieten wir spezielle 
Reinigungspatronen und ganz viel Druckkopfreiniger an. 
Diese Reinigungspatronen werden mit dem Dr. Inkjet  
Düsenreiniger befüllt und dann in die Patronenöffnung 
eingesetzt. Dann wird ein oder zweimal die interne      
Reinigung gestartet und die Patronen bleiben für        
mindestens 24 Stunden so im Drucker drin.                     
 
In dieser Zeit kann der Reiniger seine Arbeit machen und 
verklumpte Tinten auflösen. 

Spezialreinigungskit für Drucker die mit den Druckerpatronen                     
LC-3239 und LC3237 drucken: 
 
Artikelnummer: IRP873 
Inhalt: 
LC3239 + LC3237 Reinigungspatronen mit 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 
+ Auffüllwerkzeug 
 
Passend für folgende Drucker: 
Brother HL-J6000 DW, HL-J6100 DW, MFC-J5945 DW, MFC-J6945 DW, 
MFC-J6947   
 

Spezialreinigungskit für Drucker die mit den Druckerpatronen                     
LC-3219 und LC3217 drucken: 
 
Artikelnummer: IRP872 
Inhalt: 
LC3219 + LC3217 Reinigungspatronen mit 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 
+ Auffüllwerkzeug 
 
Passend für folgende Drucker: 
Brother MFC-J5330DW / J5335DW /                    MFC-J5530DW / MFC-
J5730DW / MFC-J5930DW / MFC-J6530DW / MFC-J6930DW / MFC-
J6935DW  

Spezialreinigungskit für Drucker die mit den Druckerpatronen                     
LC-223 und LC225 drucken: 
Artikelnummer: IRP840 
Inhalt: 
LC223 + LC225 Reinigungspatronen mit 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger + 
Auffüllwerkzeug 
Passend für folgende Drucker: 
Brother DCP-J4120 DW, DCP-J562 DW Brother MFC-J1140 W, MFC-J1150 
DW, MFC-J1170 DW, MFC-J1180 DWT, MFC-J4420 DW, MFC-J4425 DW, 
MFC-J4620 DW, MFC-J4625 DW, MFC-J480 DW, MFC-J5320 DW, MFC-
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Druckkopfreinigung für 

Brother Druckköpfe 

 

Online unter www.tidis.de - oben in die                       
Suchzeile die Artikelnummer eingeben. 

Spezialreinigungskit für Drucker die mit den Druckerpatronen                     
LC-1000 und LC970 drucken: 
 
Artikelnummer: IRP814 
Inhalt: 
LC1000 + LC970 Reinigungspatronen mit 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 
+ Auffüllwerkzeug 
 
Passend für folgende Drucker: 
Brother DCP-130, DCP-135, DCP-150, DCP-330, DCP-350, DCP-357, DCP-540, 

DCP-560, DCP-680, DCP-750, DCP-770 Brother MFC-235, MFC-240, MFC-260, 

MFC-440, MFC-465, MFC-660, MFC-680, MFC-845, MFC-885, MFC-3360, MFC

Spezialreinigungskit für Drucker die mit den Druckerpatronen                     
LC-123 und LC127 drucken: 
 
Artikelnummer: IRP817 
Inhalt: 
LC123 + LC125 Reinigungspatronen mit 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger + 
Auffüllwerkzeug 
 
Passend für folgende Drucker: 
Brother DCP-J132 W, DCP-J152 W, DCP-J152 WR, DCP-J172 W, DCP-J4110 

DW, DCP-J4110 W, DCP-J552 DW, DCP-J752 DW Brother MFC-J245, MFC-

J4310 DW, MFC-J4410 DW, MFC-J4510 DW, MFC-J4610 DW, MFC-J470 DW, 

Spezialreinigungskit für Drucker die mit den Druckerpatronen                     
LC-1240 und LC1280 drucken: 
 
Artikelnummer: IRP816 
Inhalt: 
LC1240 + LC1280 Reinigungspatronen mit 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 
+ Auffüllwerkzeug 
 
Passend für folgende Drucker: 
DCP-J525 W, DCP-J725 DW, DCP-J925 DW Brother MFC-J430 W, MFC-J5910 

DW, MFC-J625 DW, MFC-J6510 DW, MFC-J6710 DW, MFC-J6910 DW, MFC-

J825 DW, MFC-J835 DW  

Spezialreinigungskit für Drucker die mit den Druckerpatronen                     
LC-1100 und LC980 drucken: 
Artikelnummer: IRP815 
Inhalt: 
LC1100 + LC980 / LC985 Reinigungspatronen mit 1Liter Dr.Inkjet Druck-
kopfreiniger + Auffüllwerkzeug 
 
Passend für folgende Drucker: 
Brother DCP-145 C, DCP-160, DCP-163 C, DCP-165 C, DCP-167 C, DCP-185 

C, DCP-190, DCP-195 C, DCP-197 C, DCP-365 CN, DCP-370, DCP-373 CW, 

DCP-375 CW, DCP-377 CW, DCP-380, DCP-383 C, DCP-385 C, DCP-387 C, 





Druckkopfreinigung für  

Canon Druckköpfe 

Canon Druckkopfpatronen (PG & CL Serie) sind von Hause sehr stabil und langlebig 
gebaut, werden aber durch falsche Handhabung, meistens selbst zerstört und sind 
reif für das Recycling. 
Das muss nicht sein. Zum einem sind die Patronen recht einfach wieder mit Tinte  
aufzufüllen und zum anderen haben wir ein Tool (IRP109), mit dem du dafür sorgst, 
das deine Patronen auch recht lange drucken! 

 

Online unter www.tidis.de - oben in die                       
Suchzeile die Artikelnummer eingeben. 

Wir hatten früher eine generelle Regel 
für Druckkopfpatronen: 

 

„Sind Sie leer, sind Sie Tod“ 
 

Mit der Erfindung des IRP109 Luftab-
saugclips, gehört diese Regel der      
Vergangenheit an. 
 
Wenn deine Druckerpatrone anfängt 
Streifen zu ziehen und / oder die Farbe 
langsam nachlässt, ist es Zeit die      
Patrone, mit Druckertinte wieder        
aufzufüllen.  
 

(Nachfüllanleitungen unter der-refiller.de) 

 
Nach dem befüllen mit Druckertinte, wird 
die Patrone in den IRP109 Clip gepresst 
und unten dann mittels Nachfülltool 
(Spritze) dann Luft und Tinte raus ge-
saugt. Damit wird der Tintenzuflusskanal 
optimal wieder mit Tinte befüllt und die 
Patrone kann wieder benutzt werden. 

 

     

Artikelnummer: IRP446 
 

 

NEU - NEU - NEU - NEU - NEU - NEU - NEU - NEU  

Druckkopfreinigungsset QY6-0091 - GX7050/GX7060 usw.  
Druckkopfreiniger für 
 
QY6-0091-20 Canon Druckkopf und für nachfolgende Drucker 
Maxify GX3000 GX3010 GX3020 GX3040 GX3050 GX3060 GX3080 
Maxify GX4000 GX4010 GX4020 GX4040 GX4050 GX4060 GX4080 
Maxify GX5010 GX5020 GX5040 GX5050 GX5060 GX5080 
Maxify GX5550 GX5560 GX5580  
 
Dieser Druckkopf ist etwas ganz spezielles und unsere Werkstatt 
hat lange daran herum getüftelt bzw. herum getestet, bis schließ-

lich das IRP443 endlich Marktreif war. 
 
 



Druckkopfreinigung für  

Canon Druckköpfe 

Art.Nr. Geeignet für  

IRP442 

QY6-8003, QY6-8007, QY6-

8011 (CA91), QY6-8023 

(CA92), QY6-8029, QY6-

8038, QY6-8050, QY6-8057  

„Neu“ für weitere Tintentankdrucker! 

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset für   
GI Tintentankdruckköpfe 

IRP416 
für Canon PGI1500 | 

PGI2500  

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset 

für Canon PGI1500 & PGI2500 

IRP431 für Canon PGI580 | CLI581  
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset 

für Canon PGI580 | CLI581  

IRP428 für Canon PGI570 | CLI571  
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset 

für Canon PGI570 | CLI571  

IRP415 für Canon PGI550 | CLI551  
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset 

für Canon PGI550 | CLI551  

IRP414 für Canon PGI525 | CLI526  
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset 

für Canon PGI525 | CLI526er 

IRP413 für Canon PGI520 | CLI521  
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset 

für Canon PGI520 | CLI521er 

IRP411 
für Canon BCI3 | BCI6 | 

PGI5 | CLI8er  

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeugset 

für Canon BCI3/6 und PGI5 sowie CLI8er 

Einsteigersets für die Canon Tintenstrahldrucker mit den PGI und CLI Druckerpatronen: 
 

Wir verzichten hier auf die Nennung der einzelnen Drucker, da dies sonst zu viel Input wird. Schau 
einfach welche Patronen dein Drucker verwendet und dann schau in die nachfolgende Liste, welches 
dein Druckkopfreinigungsset ist! 

Einfache Anwendung: 
 
Druckkopf ausbauen und die 
Düsen mit dem jeweiligen 
Schlauchaufsatz mit dem Dr. 
Inkjet Druckkopfreiniger durch-
spülen. 
Druckkopf wieder einsetzen, Pat-
ronen wieder rein und einmal die 
interne Druckkopfreinigung 
durchführen. 
Nun druckt der Drucker wieder! 
 
ABER ACHTUNG: 
Wenn der Druckkopf mechanisch 
defekt ist, dann hilft auch keines 
unser Reiniungskits! 
 
Neue Druckköpfe unter 
www.tidis.de | Druckerzubehör | 
Druckköpfe | Canon  
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Druckkopfreinigung für  

Canon Druckköpfe 

Bestell  
nummer 

Geeignet für  

IRP820 PGI5 & CLI8  Reinigungspatronen mit ARC 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

IRP821  
PGI520 & CLI521  

Reinigungspatr. mit ARC  
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

IRP822  
PGI525 & CLI526  

Reinigungspatr. mit ARC  
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

IRP824  
PGI550 & CLI551  

Reinigungspatr. mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

IRP825  
PGI550 & CLI551  

Reinigungspatr. mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger (inkl.Grau) 

IRP826  
PGI570 & CLI571  

Reinigungspatr. mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

IRP827  
PGI570 & CLI571  

Reinigungspatr. mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger (inkl.Grau) 

IRP847 PGI580 & CLI581  Reinigungspatr. mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

IRP848 PGI580 & CLI581  Reinigungspatr. mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger (inkl.Blau) 

IRP842 PGI1500 Reinigungspatronen mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

IRP844  
PGI2500  

Reinigungspatronen mit ARC Chip 
+ 1Liter Dr.Inkjet Druckkopfreiniger 

 

Online unter www.tidis.de - oben in die                       
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Für die besonders hartnäckigen Fälle bieten wir spezielle 
Reinigungspatronen und ganz viel Druckkopfreiniger an. 
Diese Reinigungspatronen werden mit dem Dr. Inkjet  
Düsenreiniger befüllt und dann in die Patronenöffnung 
eingesetzt. Dann wird ein oder zweimal die interne      
Reinigung gestartet und die Patronen bleiben für        
mindestens 24 Stunden so im Drucker drin.                     
 
In dieser Zeit kann der Reiniger seine Arbeit machen und 
verklumpte Tinten auflösen. 



Neue Formel - mehr Brillianz - längere Haltbarkeit - GIC DTF NG 



Druckkopfreinigung für  

Espon Druckköpfe 

Unser IRP401 Starterset ist das am meisten verwendete Dr. Inkjet Rei-

nigungskit. 
Dieses ist für fast alle A4 und A3 Drucker anwendbar, die mit normalen 
Tintentankpatronen arbeiten. Tintentankpatronen sind Patronen, die kei-
nen eigenen Druckkopf haben, sondern nur ein Behältnis, welches immer 
ausgetauscht wird, wenn die Patrone leer ist. 
 
Das IRP401 ist in nachfolgenden Druckern mit den Patronennummern  
einsetzbar: 
Aktuelle Modelle: T16x, T18x, T27x, T29x, T603x, T604x, T32x, T34x, 
T35x, T405x, T407x, T408x, T502x, T503x,  
 
Ältere Modelle: T001011, T003011, T005011, T007401, T080401, 
T009401, T017401, T018401, T019401, T020401, T026140, T028401, 
T029401, T040140, T041040, T042x, T043x, T044x, T048x, T050x, 
T051x, T052x, T054x, T055x, T0611x, T0711x, T128x, T129x, T130x, 
T159x,  
 
Ausnahme Drucker, die mit den Epson T24xx (Elefant), Epson T26xx 
(Eisbär) Patronen, T33xx (Orange) T55xx (Pinguin) T70, T78 & T79 dru-
cken. Dafür sind nur unsere Reinigungskits mit den Patronen geeignet. 
 
Für die T55xx sind die IRP407 geeignet!  

Einsteigersets für die EpsonTintenstrahldrucker mit Tintentankpatronen: 
 

Wir verzichten hier auf die Nennung der einzelnen Drucker, da dies sonst zu viel Input wird. Schau 
einfach welche Patronen dein Drucker verwendet und dann schau in die nachfolgende Liste, welches 

Epson Druckköpfe sind eher speziell - super robust und trotzdem etwas sensibel. 
Die Drucktechnologie mit dem Piezodruckkopf, will nicht überlastet werden, aber brauch 
trotzdem ständig was zu tun. Standzeiten von mehreren Tagen oder Wochen, und das 
vielleicht noch ohne Strom, machen den Piezodruckkopf mächtig Sauer. So sauer, das die 
Düsen schneller eintrocknen, als bei anderen Druckerherstellern. Und wenn die interne 
Druckerreinigung des Druckers nicht mehr hilft, dann kann ein Druckkopfreinigungskit von 
Dr. Inkjet helfen! 

IRP410 - Dr.Inkjet - Druckkopfreinigungsset  
für Epson Drucker  
mit den nachfolgenden Druckerpatronen: 
 
T7011-T7014  
T7021-T7024   
T7231-T7034   
T78 / T79  
+ ältere Modelle bis A3+ 
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Druckkopfreinigung für  

Epson Ecotankdrucker 

Auch für Ecotankdrucker haben wir eine einfache 
Lösung um die Druckköpfe zu reinigen. 
 

Im Grunde sind die Ecotankdrucker, nichts anderes als die 
Druckerpatronendrucker. Nur ist hier der wesentliche Unter-
schied, das keine Patronen getauscht werden müssen, son-
dern die Tinte aus großen Tintentanks mittels Schlauchsys-
teme zum Druckkopf geführt werden. 
Also einfach die Patronen rausnehmen und den Druckkopf-
reinigen, ist so nicht gegeben.    
 

Artikelnummer: IRP439 Starterset für Ecotankdrucker: 
 
Ecotankdruckerdruckköpfe neigen dazu, nach längeren Stillstand, gerne 
anzutrocknen. Oftmals reicht die interne Reinigungsfunktion, die der jewei-
lige Drucker mitbringt aus, die Streifenbildung schnell zu beseitigen.  
Allerdings kostet das jedes mal recht viel Tinte und der Wartungstank, füllt 
sich damit erheblich schneller. Was wiederum neue Kosten nach sich 
zieht. 
 
Schonender, sparender und effektiver ist unser Reinigungskit IRP439 für 
deinen Ecotankdrucker. 
 

Das IRP439 Reinigungskit ist für  

jeden Ecotankdrucker  
bis A3+ Format geeignet! 

Artikelnummer: 179140 
 
Du hast einen Ecotankdrucker auf 
Sublimation oder auf DTF umge-
rüstet?  
 
Nun  soll der Drucker wieder für 
den Normalen Betrieb mit Drucker-
tinte zurück gerüstet werden?  
 
Dann wird dir unser Ecotankdruckr 
Rückbaukit dabei helfen. 
 

 

Dr. Inkjet Reinigungskit inkl. 340ml 
TiDis Ecotank Druckertinte für das 
einfache zurück rüsten auf 
NORMALBETRIEB! 
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Druckkopfreinigung für  

Espon Druckköpfe 

Für die besonders hartnäckigen Fälle bieten wir spezielle 
Reinigungspatronen und ganz viel Druckkopfreiniger an. 
Diese Reinigungspatronen werden mit dem Dr. Inkjet  
Düsenreiniger befüllt und dann in die Patronenöffnung 
eingesetzt. Dann wird ein oder zweimal die interne      
Reinigung gestartet und die Patronen bleiben für        
mindestens 24 Stunden so im Drucker drin.                     
 
In dieser Zeit kann der Reiniger seine Arbeit machen und 
verklumpte Tinten auflösen. 

 

Online unter www.tidis.de - oben in die                       
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Artikelnummer: IRP866   
 
T16 - Dr.Inkjet Druckkopfreinigungspatronen Clean-Multipack 
mit 1000ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger -  
 
Einsetzbar für  
T1621 | T1622 | T1623 | T1624 | T1631 | T1632 | T1633 | 
T1634J4710 DW, MFC-J475 DW, MFC-J650 DW  

Artikelnummer: IRP865  
 
T18 - Dr.Inkjet Druckkopfreinigungspatronen Clean-Multipack 
mit 1000ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger -  
 
Einsetzbar für  
T18 & T18XL (T1811, 1812, T1813, T1814)-J475 DW, MFC-J650 

DW  

Artikelnummer: IRP860   
 
T24 - Dr.Inkjet Druckkopfreinigungspatronen Clean-Multipack 
mit 1000ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger -  
 
Einsetzbar für   
T2431, T2432, T2433, T2434, T2435, T2436 MFC-J475 DW, MFC-

J650 DW  

Artikelnummer: IRP861   
 
T26 - Dr.Inkjet Druckkopfreinigungspatronen Clean-Multipack 
mit 1000ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger   
 
Einsetzbar für   
T2621, T2631, T2632, T2633, T2634 MFC-J475 DW, MFC-J650 DW  



Druckkopfreinigung für  

Epson Druckköpfe 

Artikelnummer IRP864   
 
T27 - Dr.Inkjet Druckkopfreinigungspatronen Clean-Multipack 
mit 1000ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger   
 
Einsetzbar für  
T27 & T27XL (T2711, T2712, T2713, T2714), MFC-J475 DW, 

MFC-J650 DW  

Artikelnummer IRP863   
 
T29 - Dr.Inkjet Druckkopfreinigungspatronen Clean-Multipack 
mit 1000ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger  
 
Einsetzbar für  
T29 & T29XL (T2991, T2992, T2993, T2994)DW, MFC-J650 DW  

Artikelnummer IRP862   
 
T33- Dr.Inkjet Druckkopfreinigungspatronen Clean-Multipack 
mit 1000ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger -  
 
Einsetzbar für  
T3331, T3341, T3342, T3343, T3344, T3351, T3361, T3362, 
T3363, T3364J475 DW, MFC-J650 DW  
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Druckkopfreinigung für   

HP Druckköpfe 

HP Druckkopfpatronen HP300, HP301, HP302, HP303, HP304, HP305, HP308, 
HP901 und baugleiche, lassen sich mehrmals wieder befüllen. Damit lässt sich viel 
Geld sparen und die Umwelt entlasten - ohne Druckqualität zu verlieren.                 
Natürlich eine vernünftige Nachfülltinte vorausgesetzt. 

Wir hatten früher eine generelle Regel 
für Druckkopfpatronen: 

 

„Sind Sie leer, sind Sie Tod“ 
 

Mit der Erfindung des IRP109 Luftab-
saugclips, gehört diese Regel der      
Vergangenheit an. 
 
Wenn deine Druckerpatrone anfängt 
Streifen zu ziehen und / oder die Farbe 
langsam nachlässt, ist es Zeit die      
Patrone, mit Druckertinte wieder        
aufzufüllen.  
 

(Nachfüllanleitungen unter der-refiller.de) 

 
Nach dem befüllen mit Druckertinte, wird 
die Patrone in den IRP109 Clip gepresst 
und unten dann mittels Nachfülltool 
(Spritze) dann Luft und Tinte raus ge-
saugt. Damit wird der Tintenzuflusskanal 
optimal wieder mit Tinte befüllt und die 
Patrone kann wieder benutzt werden. 

 

Artikelnummer: IRP445 

Die Smarttankdrucker sind die Antwort von 
HP, auf die Ecotankdrucker von Epson.    
Während Epson allerdings seine                
Permanentdruckköpfe verbaut, verwendet HP 
Austauschdruckköpfe, die so aufgebaut sind 
wie die normalen HP Druckkopfpatronen.  
Diese Druckkopfpatronen verschleißen       
erheblich schneller, als die Druckköpfe vom 
japanischen Wettbewerber. Ihre Lebendauer 
lässt sich aber durch die passende Pflege  
erheblich erhöhen. Mit unserem Reinigungs-
set IRP438 geht es jeder Verstopfung an den 
Kragen. 

Passend für nachfolgende Druckköpfe und 
Drucker:   

Smarttank 300, 400, 515 AiO, 530AiO, 790, 
5105, 7005, 7305, 7606, Plus 555, Plus 559, 
Plus 570, Plus 655, GT 5810, GT5820 und 
alle Drucker die mit der GT51 und GT52 

Druckertinte drucken! 

Artikelnummer: IRP438 
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Auch zum reaktivieren 

von älteren Druckköpfen  

geeignet 

„Neu“ für Smarttankdrucker! 



Druckkopfreinigung für   

HP Druckköpfe 
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Artikelnummer: IRP460   
 
HP950 / HP951 / HP953 / HP957 / HP963 professio-
nelles Druckkopfreiniger Kit 
 
Düsenreiniger für HP No. 950 | 951 | No. 953 | 957 | 
HP963 oder nachfolgende Drucker: Pro251 / Pro276 / 
Pro8100 / Pro8600 / Pro8610 / Pro8615 / Pro8620 / 
Pro8625 / Pro8630 / Pro8460 / Pro8660 Pro7720 / 
Pro7730 /Pro7740 / Pro8210 / Pro8218 und bauglei-
che!  

Artikelnummer: IRP116 
 
Druckkopfreinigungs- & Reparaturset für  
 
HP940 & HP88 Druckköpfe 
 
HP940 Druckkopf C4900A 
HP940 Druckkopf C4901A 
HP88 Druckkopf C9381A 
HP88 Druckkopf C9382A 



Druckkopfreinigung für   

HP Druckköpfe 

 

Online unter www.tidis.de - oben in die                       
Suchzeile die Artikelnummer eingeben. 

Art.Nr. Geeignet für  

IRP408 
für HP                        

932 | 933 | 950 | 951 

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-
set Nr. 9 - Retail verpackt für HP 932/933 / 950/951 

Druckköpfe 

IRP418 

 für HP T70  

Designdrucker 

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-
set Nr. 10 für Epson Drucker mit den Patronen         

T70 / T78 / T79 

IRP424 für HP920  
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-

set Retail verpackt für HP920  

 IRP423  für HP364  
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-

set Retail verpackt für HP364 Druckköpfe 

IRP425 für HP934/935      
Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-

set Retail verpackt für HP934/935 Druckköpfe 

IRP426 für HP 40 | 45 | 50   

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-
set - Retail verpackt für HP 51640 | 51645 | 51650 

Druckköpfe 

IRP427 für HP 23 | 41 | 78  

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-
set - Retail verpackt für HP C1823 | 51641 | C6578 

Druckköpfe 

IRP429 
Für HP Druckkopf-

patronen 

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-

set - Retail verpackt für alle Druckkopfpatronen von HP 

IRP433 
Für HP Smart Tank-

drucker 

Spezialdruckkopfreinigungshilfe Dr. InkJet Werkzeug-

set - Retail verpackt für alle Druckkopfpatronen von HP 



Druckkopfreiniger          

Düsenreiniger 

Unser Dr.Inkjet Düsenreiniger bzw. Druckkopfreiniger zum Reinigen von verstopften 
Düsen/Sieben und zum Auswaschen von Patronen-Schwämmen wurde nach einer 
gänzlich neuen Formel entwickelt.  
Als Basis dient, anders als bei herkömmlichen Inkjet-Reinigern, flüssige Tinte ohne 
Farbstoffe, die zusätzlich noch entionisiert und mit speziellen Reinigungssubstanzen 
versehen ist, um die Oberflächenspannung stark zu verringern und die Kriecheigen-
schaften zu vergrößern. Die Wirkstoffe lösen getrocknete Tinte und sind mit der Tinte 
mischbar. 

Art.Nr.  Druckkopfreiniger für alle Modelle 

IRP400 

  

4001A            
4001B              
4001C 
4001D            

4001E    

150ml 

 

 50ml           
100ml          
250ml    
500ml    

1000ml 

150ml Dr. Inkjet Druckkopfreiniger 
- Retail verpackt 

 

Druckkopfreiniger in passenden 
Aufbewahrungsflaschen                

- Bulk verpackt - 

Artikelnummer: IRP453   
 
Dr.Inkjet Düsenreinigerflasche für die Farbtanks von 
Epson Ecotankdruckern. 
 
Inhalt: 70ml Dr. Inkjet Düsenreiniger 
 
Für alle Epson Ecotank Kleinformatdrucker A4 und A3 - zum    
reinigen der Tanks und Schläuche geeignet. 
 

Isopropanol 

178839 
178840 

178841               

100ml            
500ml    

1000ml 

 

Isopropanol in passenden            
Aufbewahrungsflaschen                          

- Bulk verpackt - 



 

TINTE - SUBLIMATION - DTF - DTG 



Sauber drucken. Natürlich leben. 
 

Warum biologisch abbaubarer Druckkopfreiniger die bessere Wahl ist 
Wer mit Tintenstrahldruckern arbeitet, weiß: 
Ein sauberer Druckkopf ist entscheidend für gestochen scharfe Ausdrucke und eine 
lange Lebensdauer des Geräts. Doch viele herkömmliche Druckkopfreiniger enthalten 
Lösungsmittel und chemische Zusätze, die zwar wirksam, aber auch umweltbelastend 
sind. 
Mit biologisch abbaubaren Druckkopfreinigern geht das heute deutlich nachhaltiger 
– ohne Kompromisse bei der Reinigungsleistung. 
  

Die wichtigsten Vorteile auf einen Blick: 
1. Umweltfreundlich: Biologisch abbaubare Reiniger zerfallen nach Gebrauch in na-

türliche Bestandteile – sie hinterlassen keine schädlichen Rückstände im Abwasser 
oder auf Oberflächen. 

2. Schonend für Materialien: Durch den Verzicht auf aggressive Lösungsmittel wer-
den empfindliche Druckkopf-Dichtungen und Düsen besser geschützt. Das verlän-
gert die Lebensdauer des Druckkopfs und senkt langfristig die Kosten. 

3. Gesundheit & Arbeitssicherheit: Keine reizenden Dämpfe, keine gefährlichen In-
haltsstoffe – sicherer in der Anwendung für Techniker und Anwender. 

4. Nachhaltiges Image: Unternehmen, die auf umweltverträgliche Reinigungsmittel 
setzen, zeigen Verantwortungsbewusstsein – ein Pluspunkt für CSR-Berichte und 
interne Nachhaltigkeitsziele. 

5. Gleich starke Reinigungsleistung: Moderne Formulierungen biologisch abbauba-
rer Reiniger lösen eingetrocknete Pigment- oder Dye-Tinten genauso effektiv wie 
herkömmliche Produkte. 

  

Fazit: 
Ein biologisch abbaubarer Druckkopfreiniger ist kein Kompromiss, sondern eine    
Weiterentwicklung – ökologisch, sicher und effizient. 
Wer heute auf nachhaltige Reinigung setzt, schützt nicht nur seine Geräte, sondern 
spart auch viel Geld.auch die Umwelt. 

Biologischer Druck-

kopfreinger für Druckköpfe 

Geeignet für Tintenstrahl-, Sublimations-  

DTF- und DTG Drucker  



Druckkopfreinigung für 

Druckköpfe 

Artikelnr. Bezeichnung Preis 
inkl. 
MwSt. 

BCP100 100ml Bio-Clean Print Druckkopfreiniger  4,95 

BCP100SP 100ml Bio-Clean Print Druckkopfreiniger  in einer Sprüh-
flasche 

6,95 

BCP500 500ml Bio-Clean Print Druckkopfreiniger   19,95 

BCP1000 1.000ml Bio-Clean Print Druckkopfreiniger   29,95 

BCP5000 5.000ml Bio-Clean Print Druckkopfreiniger  im Kanister 139,95 

Konditionen für Händler  

und Wiederverkäufer  

auf Anfrage. 

E-Mail an info@tidis.de 
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